
 
 

 МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 26 »  августа 2020 г.                            № 1542-ст 
 
 

О зачислении на 1 курс заочной формы обучения на места, финансируемые  
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 
 

 На основании результатов вступительных испытаний и решения 
приемной комиссии от 25 августа 2020 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс заочной 
формы обучения университета на места, финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, нижеуказанных абитуриентов 

 
 

Филологический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили – Русский язык. Литература),  

6 лет обучения 
 

Матюшина Юлия Алексеевна 200 баллов 
Федорович Елизавета Дмитриевна 169 баллов 

 
 
Факультет иностранных языков 

 
по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»  

(профиль – Английский язык), 5 лет обучения 
 

Демченко Елизавета Залибеговна 227 баллов 
Кухлевская Мария Андреевна 218 баллов 
Стогниева Анастасия Евгеньевна 216 баллов 

 
 

 
 



 
 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Математика), 

5 лет обучения 
 

Новикова Милана Александровна 189 баллов 
Ашурова  Арифа Табриз кызы 144 балла 
Бородецкая Виктория Юрьевна 136 баллов 

 
 

Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Биология),  

5 лет обучения 
 

Афанасьева Дарья Юрьевна 170 баллов 
Россинская Виктория Сергеевна 153 балла 
Пронченко Мария Александровна 151 балл 

 
по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры», 

5 лет обучения 
 

Голомаздин  Сергей Сергеевич 147 баллов 
Коршунова Александра Андреевна 145 баллов 
Савочкин Данила Александрович 134 балла 

 
 

Факультет педагогики и психологии 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
 (профили – Дошкольное образование. Дополнительное образование),  

6 лет обучения 
 

Евсеенко Мария Сергеевна 154 балла 
Соловьева Кристина Сергеевна 153 балла 
Довыденко Ирина Юрьевна 152 балла 
Шевченко Светлана Анатольевна 150 баллов 
Капитанова  Кристина Петровна 149 баллов 
Тананыкин Сергей Михайлович 147 баллов 
Мосина Ульяна Александровна 147 баллов 
Кульпина Наталья Олеговна 139 баллов 

 



 
 

по направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа», 
5 лет обучения 

 

 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Начальное образование),  

5 лет обучения 
 

Комарькова Наталья Сергеевна 163 балла 
Белохонова Ольга Геннадьевна 158 баллов 
Мошкара Анастасия Владимировна 156 баллов 
Григоркина Ирина Александровна 154 балла 
Николаева Ксения Игоревна 152 балла 

 
 

по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 
образование» (профиль – Логопедия), 

5 лет обучения 
 

Медведева Екатерина Борисовна 209 баллов 
Киселева Виктория Владимировна 208 баллов 

 
 

по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое 
образование» (профиль – Психология образования), 

5 лет обучения 
 

Евстратенко Юлия Андреевна 247 баллов 
Веретенникова Виктория Витальевна 181 балл 
Падымов Ян Германович 176 баллов 

 
 

Факультет технологии и дизайна 
 

по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» 
5 лет обучения 

 
Кусакин Евгений Михайлович 194 балла 
Горбачёв Артем Викторович 187 баллов 
Язикова Марина Николаевна 182 балла 

 

Баженова  Кристина Андреевна 249 баллов 
Казорина Ирина Александровна 174 балла 



 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Изобразительное искусство),  

5 лет обучения 
 

Ракель Оксана Владимировна 195 баллов 
Филатова Диана Сергеевна 193 балла 

 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профиль – Технология. Безопасность жизнедеятельности),  

6 лет обучения 
 

Шаповалова Мария Владимировна 197 баллов 
Альянов Евгений Владимирович 156 баллов 

 
 

по направлению подготовки 44.03.04 «Профессиональное обучение» 
(профиль – Информатика и вычислительная техника),  

5 лет обучения 
 

Леонов Игорь Сергеевич 179 баллов 
Степанцова Дарья Алексеевна 144 балла 

 
 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – Физическая культура),  

5 лет обучения 
 

Абросимова Анастасия Ивановна 219 баллов 
Карпеев Геннадий Геннадьевич 217 баллов 

 
 

Факультет истории и международных отношений 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 
(профиль – История), 

5 лет обучения 
 

Игнатьев Никита Юрьевич 180 баллов 
Ольховый Артём  Николаевич 180 баллов 

 



 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного 
секретаря приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор                          А.В. Антюхов 
 


